
   
  

Në pajtim me neni 266-a, paragrafi (6) të Ligjit për marrëdhëniet e obligacioneve (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.18/01, 4/02, 5/03, 84/08, 81/09, 161/09 dhe 123/13 

dhe (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.215/21) dhe pika 3) nga Vendimi për 

normën e referencës të llogaritjes të normës së interesit gjobë (“Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë” nr. 42/11 dhe 49/12), Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

miratoi 

  

  

  

S H P A L L J E 

  

Norma e referencës të llogaritjes të normës së interesit gjobë, për periudhën nga 1 korriku 2023 deri 

më 31 dhjetor 2023, paraqet 6,00%.    

  

  

  

 

  

  

  

Nr. 02-22731/1  

26 qershor 2023 

Shkup 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Guvernatorja e Bankës Popullore 

të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut 

 д-р Анита Ангеловска-Бежоска 

  

  

  


